
 
 
 
 

 

Hodnocení písemné práce z CIJ 
Z
k
r
. 

Kategorie 6 bodů 5 bodů 4 body 3 body 2 body 1 bod 0 bodů 

R Rozsah 

   V limitu rozsahu práce 
(200-230 slov). 

Při přesáhnutí nebo 
nedodržení limitu o 1-
25 slov. 

Při přesáhnutí nebo 
nedodržení limitu o 26-
50 slov. 

Při počtu slov 149 a méně 
a při počtu slov 280 a více 
se práce nehodnotí a je 
hodnocena známkou 
„nedostatečná“. 

Ú 
Útvar a 
obsah 

   • Podle zvoleného útvaru musí práce obsahovat: Nadpis nebo Oslovení a rozloučení (při 
nezpracování -1 bod). 

• Vyprávění má děj, zápletku a logické ukončení děje – při nedodržení se odebírá 1 až 3 body dle 
závažnosti. 

• Při použití výčtů či nedostatků vedoucím ke zdržení děje se odebírá 1 až 3 body dle závažnosti. 
 

Z 
Zadání + 

téma 

• Plný počet bodů je udělen, pokud 
jsou všechny body zadání splněny 
v dostatečné míře.  

• V zadání práce je vždy 5 bodů zadání 
specifických pro každý útvar. 

• Body zadání jsou uvedeny v zadání 
práce, které si student vybírá před 
psaním písemné práce. 

• 1 bod se odebírá za částečně nezpracovaný bod zadání. 
 

• 2 body se odebírají za zcela nezpracovaný bod zadání. 
 

• 0 Bodů za tuto kategorii je tedy uděleno při zcela nezpracovaných 3 bodech zadání. 

O 
Organizace 

textu 

• Práce obsahuje: Úvod, stať 
(rozpracována min. do 2 odst.) a 
závěr. 

• Dostatečná a správná návaznost textu 
(použité prostředky textové 
návaznosti). 

Práce obsahuje 
drobné chyby 
v organizaci nebo 
návaznosti textu. 

Práce obsahuje 
výraznější chyby 
v organizaci nebo 
návaznosti textu. 

Práce obsahuje časté 
chyby v organizaci 
nebo návaznosti 
textu. 

Práce obsahuje 
závažné chyby 
v organizaci nebo 
návaznosti textu. 

Práce obsahuje závažné 
chyby v organizaci nebo 
návaznosti textu které 
částečně brání jeho 
porozumění. 

Práce obsahuje chyby 
v organizaci nebo 
návaznosti textu, které 
značně brání jeho 
porozumění. 

G Gramatika 

Gramatické chyby se téměř nevyskytují 
anebo nemají vliv na porozumění textu. 

Gramatické chyby se 
vyskytují ojediněle a 
nemají vliv na 
porozumění textu. 

Gramatické chyby 
se vyskytují místy a 
nemají výrazný vliv 
na porozumění 
textu. 

Gramatické chyby se 
vyskytují často a mají 
částečný vliv na 
porozumění textu. 

Gramatické chyby se 
vyskytují ve větší míře 
a mají výraznější vliv 
na porozumění textu. 

Gramatické chyby se 
vyskytují často a mají 
výrazný vliv na 
porozumění textu. 

Text je po gramatické 
stránce ve velké míře 
chybný a porozumění 
textu je téměř nemožné.  

S 
Slovní 
zásoba 

(lexikum) 

Lexikální chyby se téměř nevyskytují 
anebo nemají vliv na porozumění textu. 

Lexikální chyby se 
vyskytují ojediněle a 
nemají vliv na 
porozumění textu. 

Lexikální chyby se 
vyskytují místy a 
nemají výrazný vliv 
na porozumění 
textu. 

Lexikální chyby se 
vyskytují často a mají 
částečný vliv na 
porozumění textu. 

Lexikální chyby se 
vyskytují ve větší míře 
a mají výraznější vliv 
na porozumění textu. 

Lexikální chyby se 
vyskytují často a mají 
výrazný vliv na 
porozumění textu. 

Text je po lexikální stránce 
ve velké míře chybný a 
porozumění textu je 
téměř nemožné.  


